УТВЕРЖДАЮ

Начальник МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» 3.С ГИЛЯЗОВЯ ОГО ВОНОГО В В ОГО В О

УТВЕРЖДАЮ

Ничельник отдела МВД РФ по Азнакаевскому району

М.В. Сибагатов

СОВМЕСТНЫЙ ПЛАН

100 164301001 Of МКУ «Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района» отдела МВД РФ по Азнакаевскому району мероприятий по предупреждению и пресечению правонарушений среди несовершеннолетних в образовательных учреждениях Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 - 2024 учебный год

N№ п/п	Мероприятие	Срок исполнения	Ответственный исполнитель
1.	Формирование социального паспорта школы в соответствии с перечнем документов, составляющих информационностатистические материалы на образовательную организацию. Направление в ПДН.	Сентябрь 2023	Заместители директоров по воспитательной работе Муниципальный служащий-инспектор по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и неблагополучных семей.
2.	Проведение совещаний руководителей ОУ с участием представителей ПДН ОВД по вопросам раннего выявления неблагополучия в семьях и деструктивного поведения несовершеннолетних.	По плану УО	Управление образования, Отдел МВД РФ по Азнакаевскому району
3.	Информационный обмен между образовательными учреждениями ОМВД по выявленным случаям правонарушений, деструктивного поведения несовершеннолетних и семейного неблагополучия.	Регулярно	Отдел МВД РФ по Азнакаевскому району
4.	Информирование органов внутренних дел о выявленных правонарушениях, совершенных обучающимися или по отношению к ним, либо иными лицами в учреждении или на территории общеобразовательных учреждений.	В течение суток при выявлении	Управление образования Администрация образовательных учреждений
5.	Индивидуально-профилактическая работа по предупреждению правонарушений и преступлений с целью формирования законопослушных подростков: беседы; посещение семей;	в течение учебного года	Заместители директоров по воспитательной работе Классные руководители инспектора ПДН Общественные воспитатели

	• ведение Дневников (тетрадей, журналов) индивидуальной работы (контроль за посещаемостью, учебной деятельностью, дисциплиной);	ежедневно	
	• вовлечение обучающихся в дополнительное образование	до 5 сентября 2023 г	
6.	Совместные рейды в вечернее время, совместное посещение неблагополучных семей.	В течение года по согласованию	Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района отдел МВД РФ по
7.	Организация работы отрядов профилактики	1 сентября 2023 — 31 мая 2024 г	Азнакаевскому району Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района
	Организация конкурса отрядов профилактики среди образовательных учреждений	Март 2024 года	отдел МВД РФ по Азнакаевскому району центр «Форпост»
8.	Работа школьных Советов профилактики с участием инспектора ПДН.	по плану школьных Советов профилактики	Образовательные учреждения Отдел МВД РФ по Азнакаевскому району
9.	Организация информационно- пропагандистской работы, направленной на повышение правовой культуры учащихся и их родителей	По плану УО и ОО	Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района отдел МВД РФ по Азнакаевскому району
10.	Продолжение работы среди учащихся, родителей и педагогов по разъяснению 3 – РТ №71, №120 - ФЗ от 24.09.1999	Каждую четверть	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, ПДН ОВД Азнакаевского района, УО
11.	Участие в межведомственной профилактической операции "Внимание- подросток!"	Май 2024 – сентябрь 2024	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, ПДН ОВД Азнакаевского района, УО
12.	Организация безопасности отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 /2024 учебном году	Каникулярный период и внеурочное время	Межведомственная комиссия Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района
13.	Проведение работы на базе образовательных учреждений по формированию правосознания населения и профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.	По плану УО и ОО	Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района отдел МВД РФ по Азнакаевскому району
14.	Проведение мероприятий по профилактике гибели и	Плановые и внеплановые	Управление образования исполкома Азнакаевского

	травматизма несовершеннолетних.	инструктажи перед каждым мероприятием	муниципального района Отдел МВД РФ по Азнакаевскому району
15.	Проведение во всех образовательных учреждениях родительских общешкольных собраний с участием работников суда, прокуратуры, ОМВД, членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.	Каждое родительское собрание	КДН и ЗП Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района отдел МВД РФ по Азнакаевскому району
16.	Участие в конкурсах и в мероприятиях согласно плану МО и H PT	По плану	Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района

3.Р. Зарипова 7-50-73